令和５年第３回教育委員会臨時会会議録

１ 日 時 令和５年３月１３日（月）１６：００～１７：００

２ 会 場 教育委員会 会議室

３ 出席者 浅井教育長・萩原教育長職務代理者・小西委員・西田委員・

頭島委員・教育次長（管理担当）・教育次長（指導担当）・

学校教育課長

教育長 ： 本日は、急な会議にお集まりいただきまして、ありがとうございます。

定刻が参りましたので、令和５年第３回相生市教育委員会臨時会を開会

させていただきます。

議事録署名委員の指名を行います。頭島委員を指名します。よろしくお

願いいたします。

頭島委員： はい。

教育長 ： 事務局出席職員の報告をお願いします。

教育次長（管理担当）： 両教育次長、学校教育課長、書記としまして管理課副主幹

が出席しております。以上でございます。

教育長 ： 続きまして、議事に入ります。議事に先立ち、相生市教育委員会会議規

則第５条の規定により、その他の市内中学校生徒関連事案については、会

議の公開が不適当であると考えますので、同規則第５条第１項第７号によ

り非公開としてよろしいか。

全委員 ： 異議なし。

教育長 ： 異議なしとして、非公開といたします。

教育長 ： それでは、市内中学校生徒関連事案について、事務局より説明をお願い

します。

【非公開事件】

教育長 ： 説明は終わりました。本件について、何かご質疑はありませんか。

教育長 ： よろしいでしょうか。ないようですので、令和５年第３回教育委員会臨

時会を閉会させていただきます。どうも、ありがとうございました。

１７：００ 終了